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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

(Adresa,Rrruga “Qafa ¢ Gurit” Vau Dejés e-mail:info@vaudejes.gov.al)

PROPOZIM

PER:
«“Miratimin e mandatit té anétarit t& Késhillit té Bashkisé Vau Dejés Znj. Edona Ndue Molla”

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, neni 49,pika 1,2,3, neni
54,germa j, si dhe né vendimin nr.1031 daté 09.05.2025 i KQZ, komisioni i mandateve i Késhillit Bashkiak
Vau Dejés propozon :

1.Miratimin e mandatit t& anétarit t& K&shillit t¢ Bashkisé Vau Dejés,Znj. Edona Ndue Molla propozuar

nga subjekti politik,Partia Socialdemokrate e Shqipérisé,si pasojé e vakancés s€ krijuar nga Znj. Kristjana
Gjovalin Kovaci.

Komisioni i Mandateve:

7. Neki Kapllanaj — Kryetar
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES

Komisoni i Miréqenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave té
njeriut
RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 25.06.2025

Drejtuar: Késhillit t& Bashkisé

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 9 daté 16/06/2025 relacionit e
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin "Pér miratimin e s€ subvencionit t&
qiras€¢ dhe vlerén e perfitimit pér znj.Matilda Terziu né€ programin e strehimit
“Subvencioni i girasg, né tregun e liré”

Analiza ligjore: Né mbéshtetje t€ nenit 24 té Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 Pér
Vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar; nenit38 i Ligjit nr.22/2018 "Pér Strehimin Social'i
ndryshuar; VKM-sé nr.384 prot, daté 12.06.2019 "Pér pércaktimin e dokumentacionit pér té
pérfituar strehim sipas ¢do programi social té strehimit dhe té afateve dhe progedurave té miratimit
nga organet e vetéqeverisjes vendore"; VKM-sé nr.362 prot, daté 29.05.2019 "Pér Kriteret e
dhénies sé subvencionit t&€ girasé pér kategorité qé gézojné pérparési né subvencionin e girasé né
tregun e lir€, népérmjet buxhetit té€ shtetit, dhe ményrén e llogaritjes sé tij"; VKB-sé nr.48, daté
26.07.2021 "Pér miratimin e Plani t€ Strehimit Social 2021-2026" né Bashkiné Vau Dejés; VKB-
s€ nr.40, daté 28.06.2021 "Pér miratimin e procedurave pér zbatimin e programit social té strehimit
"Subvencion i girasé né tregun e liré"; VKB Nr.21 me 26.03.2025 "Pér miratimin e ndyshimit t&
VKB Nr.33 daté¢ 28.04.2023 dhe VKB Nr.80 daté 30.10.2023 pér ngritjen ¢ Komisionit té
Strehimit" VKB nr. 47, daté¢ 26.06.2024 "Vendim pér miratimin e vlerés maksimale té
subvencionit t€ giras€ né tregun e lir€, pér familjet ge perfitojné subvencionin e girasé né tregun e

lirg, sipas strukturave pérkatese t&€ banesave". Proces-Verbali i mbajtur nga Komisioni i Strehimit
me daté 12.06.2025.

Situata aktuale e funksionit:

Komisioni i Strehimit i ngritur me VKB Nr.21 me 26.03.2025 "Pér miratimin e ndyshimit t&¢ VKB
Nr.33 daté 28.04.2023 dhe VKB Nr.80 daté 30.10.2023 pér ngritjen ¢ Komisionit t& Strehimit",
realizoi mbledhjen né datén 12.06.2025. Ku u be shqyrtimi i dokumentacionit t& ploté dhe
kontrataes sé& girasé noteriale pér banorén Matilda Terziu.

Nga vlersimi social ekonomik vérehet se kjo banore &shté e pastreh né proges divorci me njé femijé
2 vjeg e papunésuar aktualisht, t& ardhura té pamjaftueshme pér té perballuar njé shtepi me qira, si
dhe shpenzimet jetike.

Komisioni i strehimit e shikoj t& arsyeshme pér asisituar si pérfitues té programit té strehimit
subvencioni i girasé né tregun e lire.

Situata financiare :

Pér llogaritjen e vlerés sé subvencionit té girasé Komisioni i Strehimit u bazua n€VKM-né
nr.362 prot, daté¢ 20.05.2019 "Pér Kriteret e dhénies sé subvencionit t& qirasé pér kategorité qé
g€zojné pérparési né subvencionin e girasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit té shtetit, dhe
ményrén e llogaritjes sé tij", dhe realizohet névarési té té ardhurave té familjes sipas
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
pércaktimeve ligjore dhe vlerés maksimale té qirasé€ né treg t€ liré t€ miratuar me VKB-s€ nr. 47,
daté 26.06.2024 "Vendim pér miratimin e vlerés maksimale t& subvencionit té girasé né tregun e
lir€, pér familjet ge perfitojné€ subvencionin e girasé né tregun e lirg, sipas strukturave pérkatese
t€ banesave". Vlerat konkrete t&€ subvencionit t€ girasé pér ¢do pérfitues pércaktohen sipas
kontratave t€ girasé té cilat nuk kalojné vlerat e pércaktuara sipas Shtojcés "A" t&¢ VKM-sé
nr.362, daté 20.05.2019. Vlera e subvencionit t&€ girasé do te jete 240,000.00 leke ne vit
Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria e Mbrojtjes Pérfshirjes dhe Strehimit, Social Sektori i Strehimit Social
Monitorimi dhe raportimi: Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinis¢, Barazis¢ gjinore,
mosdiskriminimit, drejtave t€ njeriut dhe té gjithé késhilltarét do t& monitorojné zbatimin e
buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré té jeté nevojshme Drejtoriné pérgjegjése pér zbatimin e
projekteve t& caktuara.
Impakti social / grupet qé preken: Projekt vendimi impakton jetén e shtresave, me te varfra
dhe ne veshtiresi t&€ Bashkisé Vau i Dejés
Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave t€ njeriut, i
mbledhur me datén 25/06/2025, shqyrtoi projekt vendimit nr.9 daté 16/06/2025, relacionit e
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin vendimit nr.9 daté¢ 16/06/2025 relacionit e
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin "Pé&r miratimin e s€ subvencionit t& qirasé dhe
vlerén e perfitimit pér znj.Matilda Terziu né€ programin e strehimit “Subvencioni i giras€, né tregun
e liré” , paraqitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Ké&shillit pér vlerésim té€ métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né
prog jverbalm e mbledhjes s¢ Komisionit

A & No. Fium ()/ Mryetar i Komisionit

-

(emri, mbiemri, firma) —LL

// /‘/L e (),% Y}P/wq /; [ Zv.Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, fi m/} Y \
Q/‘Ov“///(: 211 it

IC < -C9Sekretar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma) //
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES

Komisoni i Miréqgenies Sociale, Rinis€, Barazis€ gjinore, mosdiskriminimit, drejtave té
njeriut.

Data 25.06.2025
RAPORT VENDIMMARRJE

Drejtuar: Késhillit té¢ Bashkisé

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 6 daté 16/06/2025, relacionit e
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin "Pér dhénien e ndihmés ekonomike
nga fondi i kushtézuar pér muajin Maj 2025"

Analiza ligjore:

Bazuar né ligjin nr. 139, daté 17.12.2015, "Pér Vetéqeverisjen Vendore", t&€ ndryshuar; Ligjin nr.
57/2019, daté 18.7.2019, "Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé"; VKM-né nr. 597,
daté 4.9.2019, "Pér Pércaktimin e Procedurave t&¢ dokumentacionit dhe t&€ masés mujore té
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi fondin e kushtézuar pér
Ndihmén Ekonomike", t& ndryshuar, Si dhe bazuar né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 02, daté
27.01.2025, "Pér miratimin e kritereve pér familjet né nevojé g€ do té trajtohen me ndihmé
ekonomike duke pérdorur deri né 6% té fondit t& ndihmés ekonomike pér vitin 2025"; Shkresén e
Prefekturés s¢ Qarkut Shkodér pér shprehje ligjshmérie nr. 106/1 prot, daté 11.02.2025.

Situata aktuale e funksionit: --

Situata financiare : Projekt vendimi propozon qe 1-Té& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet
e kushtézuara pér muajin Maj 2025 , familje 137, me 450.753 leké, me 5.98% e fondit total.

2-N& total pér Bashkiné Vau Dejés, pér Muajin Maj 2025 jané shpallur fitues, 984 familje, me
fond 7.543.969 leké, nga ku 6% e kétij fondi éshté 452.638 leké.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Sektori i Fugizimit Ekonomik, Drejtoria e Ndihmés Ekonomike, Arsimit, Turizmit, Rinis¢ dhe
Sportit Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Pak kane relatuar pér projekt vendimin.

Monitorimi dhe raportimi: Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinis¢, Barazis€ gjinore,
mosdiskriminimit, drejtave t€ njeriut dhe Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake,
Planifikimit t&€ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe té gjith€ késhilltarét do té
monitorojné zbatimin e buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré té jeté nevojshme Drejtoring
pérgjegjése.
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Impakti social / grupet qé preken: Ky projekt mbetet njé mundési e shkélqyer pér t&€ kontribuar
né pérmirésimin e kushteve t€ jetesés sé fémijéve me aftési t&€ kufizuar dhe familjeve té tyre, si
dhe né forcimin e rrjetit t& mbéshtetjes sociale qé éshté kaq i nevojshém pér komunitetin.

A éshté objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt i konsultimit publik

Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinis€, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave t€ njeriut , i
mbledhur me datén 25/06/2025, shqyrtoi projekt vendimit nr.6 daté 16/06/2025, relacionit e
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin “Projekt Vendim "Pér dhénien e ndihmés

ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Maj 2025"paraqitur nga sektori ndihmes ekonomike
dhe PAK..

Pas shqyrtimit té projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

2. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim té métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

/[\,_/.//7 //2 f/t Vv Q 07 ﬁéKryetarlKomlsmmt

(emrz mbiemri, ﬂ7n h
,df s l/)«%w (’]‘K\ Zv.Kryetar i komisionit
(emrz,{mbzemrz, juc(ha) Q ( C
IR o/ e =L\ Sekretar i Komisionit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisioni Bujgesise, pyjeve, menaxhimit te ujérave , mbrojtjes mjedisit dhe biodiversitetit.

RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 25.06.2025

Drejtuar: Késhillit t&¢ Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 1 daté 12/06/2025, relacionit e
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin pér "Pér miratimin e rinovimit t&
kontratés s¢ girasé me nr 1460 prot, daté 16.03.2022, lidhur mes Bashkisé Vau Dejés
dhe shogérisé "ONE Albania sh.a", pér sipérfagen prej 150 m2, pjesé e pasurisé nr 663,
Zk nr 2708, e llojit "Truall", né fshatin Mnel&, Bashkia Vau Dejés. Fusha e pérdorimit
t€ pronés: "P€r ushtrimin e veprimtarisé s¢ antenave té transmetimit t& telefonisé
celulare té shogérisé "ONE Albania sh.a".

Analiza ligjore: N& mbéshtetje t& ligjit nr 139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore", ndryshuar, neni
8 pika 2, neni 9 pika 1/1, 2, neni 18, neni 54 shkronja "e/1" (ndryshuar), neni 55 pika 4, neni 27
pika 5, ligji nr 38/2019, ligji nr 8743, daté 22.01.2001, "Pér pronat e paluajtshme té shtetit", ligji
nr. 8744 daté 22.02.2001 "Pé transferimin e pronave t& paluajtshme publike t& shtetit né njesité e
geverisjes vendore", i ndryshuar, kontratés ekzistuese nr 1460 prot, daté 16.03.2022, VKM nr 10,
daté¢ 07.01.2005, "Pér miratimin e listés sé& inventarit t& pronave t€ paluajtshme shtetérore né

Komunén Vig Mnelé t& qarkut t& Shkodrés", si dhe né& certifikatén e pronésisé nr 2045946, léshuar
me daté 28.04.202.

Situata aktuale e funksionit:

Administrimi i Aseteve publike né territorin e Bashkisé &shté njé ndér funksionet e Bashkisé.

Bazuar n€ Ligjin nr 139/2015 " Pér vetéqeverisien vendore", i ndryshuar, neni 9 pika 1.2 ¢, neni
54 pika e/l, neni 18, éshté kompetencé e Késhillit t¢ Bashkisé miratimi i dhénies né pérdorim té
tretéve sipas legjislacionit né fuqi, té pasurive shtetérore né pronési apo administrim té Bashkisé.
Kontrata me ur 1460, daté 16.03.2022, ka patur pér objekt vendosjen e antenave pér ushtrimin e
aktivitetit t€ telefonisé celulare t& kompanisé AlbTelecom (ish Eagle). Me bashkimin e kompanive
Alb Telecom (ish Eagle), dhe ONE (ish AMC), &shté krijuar subjekti i ri me siglen "Shogéria ONE
Albania sh.a", e cila ka béré kérkesé zyrtare pér rinovimin e késaj kontrate. Kontrata ka pér objekt
dhénien né pérdorim té njé sipérfaqe prej 150 m2 toké Truall, né fshatin Mnelg, Nj Ad Vig Mnelg,
"Pér ushtrimin e aktivitetit t& antenave té telefonisé celulare t& shoqérisé "ONE Albania sh.a".

Situata financiare :

Bashkia propozon Rinovimin e kontratés sipas t¢ njejtave kushte dhe afate me kontratén
paraardhése. Kohézgjatja me afat 1 (njé) vit dhe vlera e girasé do jeté 324 000 leké/vit.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria Juridike Prokurimeve dhe Aseteve, Sektori Aseteve
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Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit
t& Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe t& gjithé késhilltarét do t& monitorojné
zbatimin e buxhetit dhe do té thérrasin sa heré té jeté nevojshme Drejtoriné Ekonomike dhe t&
Menaxhimit Financiar ose Drejtoring pérgjegjése pér zbatimin e projekteve té caktuara.

Impakti social / grupet qé preken: Programi Buxhetor Afatmesem 2025-2027 dhe Buxheti
Vijetor per vitin 2025 impakton jetén té gjitha shtresave, kategorive dhe zhvillimin e t& gjithé
territorit t& Bashkisé Vau i Dejés

Komisioni i Pérhershém pér “Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit
t& Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare” , i mbledhur me datén 25/06/2025, shqyrtoi
projekt vendimit nr. 1 daté 12/06/2025, relacionit e dokumentat shogérues né lidhje me propozimin
""Pgr miratimin e rinovimit t& kontratés sé qirasé me nr 1460 prot, daté 16.03.2022, lidhur mes
Bashkisé Vau Dejés dhe shogérisé "ONE Albania sh.a", pér sipérfagen prej 150 m2, pjesé e
pasurisé nr 663, Zk nr 2708, e llojit "Truall", n¢ fshatin Mnel€, Bashkia Vau Dejés. Fusha e
pérdorimit té pronés: "Pér ushtrimin e veprimtarisé s€ antenave t& transmetimit t& telefonisé
celulare t& shogérisé "ONE Albania sh.a", paraqitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né
progesverbalin e mbledhjes s&¢ Komisionit

)/CQ_LLd»O% (/ éﬁ/v 44 % W Kryetar i Komisionit
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KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES

Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit.
RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 25.06.2025

Drejtuar: Késhillit t&¢ Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 5 daté 13/06/2025 relacionit e
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin Mbi “Dhénien e ndihmés financiare té
menjéhershme familjes sé shtetasit Pjeter Mirash Gjoni i démtuar nga zjarri me
dt.16.05.2025 banoré i Bashkisé¢ Vau-Dejés

Analiza ligjore: Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar,
Ligji Nr.45/2019 "Pér mbrojtjen civile", neni 41, VKM-sé Nr.329 daté 16.05.2012 "Pér kriteret
dhe procedurat e dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara
nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t€ shkaktuara nga veprimtaria njerezore", pika 3, Udhézimi i
pérbashkét i Ministrisé sé Brendshme dhe Ministrisé sé Financave, Nr.263, daté 24.05.2013 "Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore, financiare pér mbulimin e démeve té
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore",
Udhézimi Nr.3 dt.28.12.2016 "Pér miratimin e kostos sé& ndértimit t& banesave nga enti kombétar
1 banasave pér vitin 2016" si dhe né shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 té Prefekturés sé¢ Qarkut
Shkodér "Nég lidhje me ¢mimet e mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake t& dérguara
nga Drejtoria Pérgjithshme e Tatimeve,"

Situata aktuale e funksionit:

Kryetari i Bashkisé Vau - Dejés pér té pérballuar démet e shkaktuara nga zjarri i réné né banesén
e shtetasit Pjeter Mirash Gjoni me dt. 16.05.2025 q¢ éshté banoré i fshatit Fshat i Rite Njesise
Administuative Bushat té¢ Bashkisé¢ Vau-Dejés, i propozon Keshillit Bashkiak qe me shumicé -
votash te miratoje kerkesen per ndihme.

Situata financiare :

Keshilltareve u kerkohet te:

1. T€ miratojné kérkesén e Bashkisé Vau Dejés pér ndihmén e menjéhershme financiare familjes
sé z.Pjeter Mirash Gjoni (4 anétaré né familje), né vlerén 80.000 (tetédhjeté mijé) leké pér
démtimin plotésisht t€ banesés sé tij nga zjarri.

2. T& miratojné dokumentacionin tekniko-ligjor t¢ hartuar nga Bashkia Vau Dejés, pér familjen e
z.Pjeter Mirash Gjoni né vlerén totale t& démit 4.841.703 (Katérmilion e tetéqind e katérdhjete e
njé mijé e shtatéqind e tre) leké.

3. Té miratojné dhénien e kompensimit sipas proces verbalit té vlerésimit i hartuar nga grupi i
verifikimit dhe vlerésimit, né masén 50% té vlerés totale né shumén 2.420.851.5 (dymilion e
katergind e njezet mijé e tetéqind e e pesédhjeté e njé piké pesé) leke.

Burimi i financimit do té jeté pjesérisht fondi i kushtézuar i vitit 2025 sipas shkresés nr.492/1
dt.25.02.2025 e protokolluar nga ana joné me shkresén nr.991 prot dt.27.02.2025 "Mbi fondin e
kushtézuar t& Buxhetit té shtetit per programin e Mbrojtjes Civile" né masén 1.500.000
(njémilion e peséqind mijé) leke ndérsa pjesa e mbetur prej 1.000.851.5 (njémilion e tetéqind e
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pesédhjete e njé pike pes€) éshténdi i Bashkisé i planifikuar pér programin e Mbrojtje Civile
miratuar ne Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.84 dt.23.12.2024"Mbi mjratimin e buxhetit 2025"
konfirmuar nga Prefektura Shkodér me shkresén 860/1 dt.06.01.2025.
Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Sektori I Emergjencave Civile
Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile dhe
Rehabilitimit dhe té gjithé késhilltarét do t& monitorojné zbatimin e buxhetit dhe do t& thérrasin
sa heré t& jet€ nevojshme Drejtorin€ pérgjegjése pér zbatimin e projekteve té caktuara.
Impakti social / grupet qé preken: Projekt vendimi impakton jetén e shtresave, me te varfra
dhe ne veshtiresi té€ Bashkisé Vau i1 Dejés
Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit i mbledhur me datén

25/06/2025, shqyrtoi projekt vendimit nr.5 daté 13/06/2025, relacionit e dokumentat shogérues
né lidhje me propozimin vendimit nr.5 daté 13/06/2025 relacionit e dokumentat shogérues né
lidhje me propozimin "Pér miratimin e s€ subvencionit té girasé dhe vlerén e perfitimit pér
znj.Matilda Terziu n€ programin e strehimit “Subvencioni i girasé, né tregun e liré” , paraqitur
nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim té métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né
progesverbalin e mbledhjes s&¢ Komisionit

7/ / _7 ' -/’/ .
///f///{/ /27§ /’-/“ Kryetar i Komisionit

7

(emri, mbiemri, firma)
Zv . Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, fi rma)
Molmg Wore s _Jf

(emri mbiemri, firma) /

Sekretar i Komisionit
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KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES

“Komisoni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&€ Zhvillimit

Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare.

RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 25.06.2025

Drejtuar: Késhillit té Bashkisé

Lenda:

Analiza ligjore: Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139 daté 17.12.2015 "Pér vetegeverisjen vendore" i
ndryshuar; ligjin nr 9936 daté 26/06/2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né¢ RSH" i
ndryshuar; Ng ligjin Nr. 10296 daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin" t&
ndryshuar; Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e veteqeverisjes vendore" neni 48 dhe 54; Udhézimit
t¢ Ministrise s¢ Financave dhe Ekonomise Nr. 9 daté 20.03.2018 "Pér procedurat standarte t&
zbatimit t€ buxhetit", Udhézimin nr. 22, daté 30.7.2018 "Pér procedurat standarde té monitorimit
t€ buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore", Udhézim Plotésues Nr. 2 daté 24.01.2025 "Pér
zbatimin e buxhetit 2025"; T&¢ udhézimit Nr 35 daté 29.12.2023 "Procedure pér menaxhimin e
veshtiresive financiare pér njésité e veteqeverisjes vendore" pika 47, dhe té¢ Udhézimit Nr. 37 daté
06.10.2020 "Pér monitorimin dhe publikimin periodik t& stokut t& detyrimeve té prapambetura té

qeverisjes s€ pérgjithshme".

Situata aktuale e funksionit:

Realizimi i t& ardhurave né lidhje me planin ¢ 4-mujorit viti 2025, ne menyre te permbledhur paraqitet si ne

tabelen ¢ meposhtme:

Raporti t&€ Monitorimit pér periudhén Janar - Prill 2025

Realizimi Fakti 4- Realizimi
¥ Plani total Fakti 4- ne % 4- ‘ ne % 4-
o crtins 2005 | mujori 2025 | mujori | "t | ujori | e
2025 2024

TS MOhuca nga Teiamt 51,407 7,199 14 7,400 12 1
vendore

Te ardhurs nga taksat ¢ 29802 | 7,871 26 7,782 26 »
ndara

Teardhurs nga tarifit 59240 | 8,081 14 10,161 17 v
vendore

Te ardhura te tjera 35,737 15,365 43 8.198 o) -
Totali 176,186 38,516 22 33,541 19 1

Situata financiare : Realizimi i shpenzimeve pér té gjitha programet, pér 4-mujorin I t& vitit 2025

n€ Aneksin 1 té monitorimit, paraqitet si mé poshté:

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,
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Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria e Ekonomike dhe e Menaxhimit Financiar ka relatuar pérpara komisionit

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit
t€ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe té gjithé késhilltarét do t& monitorojné

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,
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sbatimin e buxhetit dhe do t€ thérrasin sa heré t€ jeté nevojshme Drejtoring Ekonomike dhe t&
Menaxhimit Financiar ose Drejtoriné pérgjegjése pér zbatimin e projekteve t€ caktuara.

Impakti social / grupet qé preken: Programi Buxhetor Afatmesem 2026-2028 dhe Buxheti
Vjetor per vitin 2026 impakton jetén t€ gjitha shtresave, kategorive dhe zhvillimin e t& gjith€
territorit t& Bashkisé Vau i Dejés

Komisioni i Pérhershém pér “Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit
t& Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqgyrjes Financiare” , i mbledhur me datén 25/06/2025, shqyrtoi
Raportin € Monitorimit pér periudhén Janar - Prill 2025", paragitur nga Kryetari i Bashkis€.

Pas shqyrtimit t& raportit & monitorimit Janar-Prill 2025

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e raportit t& monitorimit né¢ Mbledhjen € Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe
shqyrtim

b) miratimin e tij&.

\\
A

Lol | v
N Q)\/LL \LQA:Lu CUJ,;&\ \\\tm_ Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemrj, [fiyf a) z — R

U /L&Wmd%; 'f'/ \ ) “Zv.Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)
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KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisoni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit té¢ Zhvillimit

Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare.
RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 25.06.2025

Drejtuar: Késhillit té Bashkisé

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 9 daté¢ 19/06/2025 relacionit e
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin pér "Ndryshimin e Vkb Nr 84 Daté
23.12.2024 "Miratimin e Buxhetit t& Vitit 2025 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
Perfundimtar 2025 -2027, numrin e punonjésve t& Bashkis¢ Vau Dejés".

Analiza ligjore: Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij t& datés 26.06.2025, me propozim
t& Kryetarit t& Bashkis¢, mbéshtetur né nenin 9 pika" 1.3, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja "dh" t&
ligjit nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar; kreu III, nenet 10-20, kreu IV, nenet
22-30, kreu VI neni 2, kreu VII, nenet 39-41 t& ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e veteqeverisjes
vendore"; neni 44 i ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé¢" t& ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin" té ndryshuar, Udhézimit té¢ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé& nr.
23 daté 30.07.2018 "Pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé¢ programit buxhetor afatmesem té
NJQV"; Udhézimit té¢ Ministris€é sé Financave dhe Ekonomisé¢ nr. 9 daté 20.03.2018 "Pér
procedurat standarde té zbatimit te buxhetit, Ligjin 115/2024 "Per buxhetin e vitit 2025",
Udhézimin Plotésues nr 2 daté 24.01.2025 "Pér zbatimin e buxhetit té vitit 2025, VKB-ne nr 84
daté 23.12.2024 "Pér miratimin e Buxhetit té vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém
perfundimtar 2025-2027, numrin e punonjésve té Bashkisé Vau Dejés", dhe Shprehje Ligjshmerie
nga Prefektura Shkodér me nr 860/1 prot daté 06.01.2025 dhe relacionit t¢ administratés sé&
Bashkis¢ Vau Dejés,

Situata aktuale e funksionit:

Duke u nisur nga shkresa Nr 3146 Prot daté 05.06.2025 e Drejtorisé s&¢ Menaxhimit t€ Pyjeve
Bujgésisé dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit drejtuar Sektorit té Financés me léndé “Kérkesé pér hartim
plane Mbaréshtimi té Pyjeve dhe Kullotave" jemi angazhuar pér té véné né dispozicion vierén e
kérkuar pér realizimin e projektit duke béré rishpérndarje buxheti ndérmjet programeve buxhetore.
Rishpérndraja e buxhetit do té béhet sipas tabelés nr 1 pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi.
Kemi prekur zéra buxheti t€ investimeve qé nuk jané pjesé e projekteve prioritare pér vitet 2025-
2027 qé i pérkasin programit 04130, gjithashtu éshté béré ndryshim emertim projekti pér zérin
"Plani i menxhimit t& pyjeve" me kod produkti 1570379 né zérin "Hartim plane mbarshtimi té
pyjeve dhe kullotave" qé i pérket té njejtit kod produkti, né zbatim té nenit 100 Rishperndarja e
fondeve buxhetore t& njesise s& veteqgeverisjes vendore, ligji nr. 68/2017 "Pér financat e
veteqeverisjes vendore", udhézimit Plotésues Nr. 2 daté 24.01.2025 "Pér zbatimin e buxhetit
2025"; Vendimit te Keshillit t¢ Bashkisé Vau Dejés Nr. 84 daté 23.12.2024 "Pér miratimin e
Buxhetit t&¢ Vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesem perfundimtar 2025-2027, numrin e
punonjesve pér Bashkiné Vau Dejés" miratuar me shprehje ligjshmerie nga Prefektura Shkodér
me shkrese nr. 860/1 prot daté 06.01.2025.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al
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Gjithashtu nisur nga shkresa Nr 3421 Prot daté 19.06.2025 e Drejtorisé s& Planifikimit t& Territorit,
Kadastrés dhe Investimeve Publike, Sektori i [nvestimeve publike drejtuar Sektorit t& Financés me
léndé “Kérkesé pér rishikim Buxheti " jemi angazhuar pér t& véné né dispozicion vlerén e kérkuar
pér realizimin e projekteve duke béré rishpérndarje buxheti ndérmjet programeve buxhetore ne
rritje te programit 04520 Rrjeti rrugor rural.
N& kuadér té listés sé projekteve prioritare t& miratuara me VKB nr 86 daté 23.12.2024 kemi béré
rishpérndarje buxheti pér t& béré t€ mundur disponimin e fondeve t€ nevojshme pér realizimin e
kétyre projekteve g€ do t& shtrihen né vitet 2025-2027.
Rishpérndarja &shté béré nga z€ra buxheti t& trashéguara né buxhetin 2025, g& nuk kané qéné pjesé
e projekteve prioritare t& miratuara per vitin 2025. Per vitin 2026 dhe vitin 2027 eshte bere
rishperndarje nga zeri i projektit "Reabilitim Perroi i Glines+Mbikgyrje+kolaudim", i cili per
shkak te mungeses se bashkefinancimit nga ana e Ministrise se Mbrotjes, (qe ishte menduar ne
momentin e parashikimit ne buxhet) eshte per momentin i parealizueshem si projekt me vetem
fondet e bashkise.
Situata financiare :
Rishpérndarja e buxhetit do t& béhet sipas tabelés se meposhtme:

Emri i projektit Shuma ne leke
1 Hartim plane mbaréshtimi t& pyjeve dhe kullotave
\ Sistemim  asfaltim  rruget e  brendshme Bushat+ | 8,500,000.00

Mbikqyrjet+kolaudim

‘7 Sistemim  asfaltim  rruget e brendshme Melgushe+ | 8,600,000.00
Mbikqyrje+kolaudim
Sistemim Asfaltim rruget e brendshme | 8,700,000.00

Barbullush+Mbikqyrje+kolaudim
Sistemim  asfaltim  rruget ¢ brendshme  Rranxa+ | 16,500,000.00
Mbikqyrje+kolaudim
Sistemim  asfaltim  rruget e  brendshme Shkjeze+ | 13,500,000.00
Mbikqyrjet+kolaudim
Sistemim asfaltim Rruga Shelget - Kage+ Mbikqyrje+kolaudim | 2,500,000.00
[ Sistemim asfaltim rruget e brendshme | 2,200,000.00
Stajke+Mbikgyrje+Kolaudim
Sistemim asfaltim Rruga e Dushesve Lag, | 3.500.000.00
Mbikqyrjetkolaudim
Sistemim asfaltim rruga Curke Nenshat+ Mbikqyrje+kolaudim | 13,500,000.00

Sistemim asfaltim rruget e brendshme Pacram+ 3.500.000.00
Mhikoyrirtkolaudim
Sistemim asfaltim Rruga Shelget - Kage+ 8,000,000.00
Mbikqyrje kolaudim

Sistemim _ asfaltim rruget e brendshme  Shkjezet+ 8,000,000.00
L Mbikqyrjet+kolaudim

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e Ekonomike dhe e Menaxhimit Financiar ka relatuar pérpara komisionit

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit
t& Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe t& gjithé késhilltarét do t& monitorojné
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zbatimin e buxhetit dhe do té thérrasin sa heré té jeté nevojshme Drejtoriné Ekonomike dhe t&
Menaxhimit Financiar ose Drejtoring pérgjegjése pér zbatimin e projekteve t€ caktuara.
Impakti social / grupet qé preken: Programi Buxhetor Afatmesem 2025-2027 dhe Buxheti
Vjetor per vitin 2025 impakton jetén té gjitha shtresave, kategorive dhe zhvillimin e t€ gjithé
territorit t€ Bashkis€ Vau i Dejés
Komisioni i Pérhershém pér “Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit

té¢ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare” , i mbledhur me datén 25/06/2025, shqyrtoi
projekt vendimit nr.9 daté 19/06/2025, relacionit e dokumentat shogérues né lidhje me propozimin
vendimit nr. 9 daté 19/06/2025 relacionit e dokumentat shogérues né lidhje me propozimin pér
"Ndryshimin e Vkb Nr 84 Daté 23.12.2024 "Miratimin e Buxhetit t& Vitit 2025 dhe Programit
Buxhetor Afatmesém Perfundimtar 2025 -2027, numrin e punonjésve t& Bashkisé Vau Dejés".,
paraqgitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit té projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t&é métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né
progesverbalin e mbledhjes s&¢ Komisionit

\ / \
\\} d [ {Ca'f;? ]/,&, Nai (’ [t«U Kryetar i Komisionit

(epri, mbiem)g){ /U AN
/ ‘ /-/U Zv.Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, firma) 37 ;{\ ‘i
/7 \J Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)
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KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES

Komisoni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit té Zhvillimit
Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare.
RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 25.06.2025

Drejtuar: Késhillit té¢ Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 6 daté 18/06/2025 relacionit e
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin pér "Miratimin e projektit t& pare t&
Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 pér Bashkiné Vau Dejés".

Analiza ligjore: Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij t& datés 26.06.2025, me propozim
t€ Kryetarit t&¢ Bashkisé, mbéshtetur n& nenin 9 pika 1.3, neni 34 & ligjit nr. 139/2015 "Pér
vetégeverisjen vendore" i ndryshuar; neni 34 t& ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e veteqeverisjes
vendore"; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé" t&¢ ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin" té ndryshuar, Udhézimit t& Ministris¢ sé¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté
30.07.2018 "Pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem t& NJQV";
VKB Vau Dejés nr 85 daté 23.12.2024 "Pér miratimin e kalendarit t& pérgatitjes s& programit
buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe Buxhetit vjetor 2026", Udhézimit nr 8 daté 28.02.2025 "Pér

pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém vendor 2026-2028" dhe relacionit t& administratés
s€ Bashkisé Vau Dejés,

Situata aktuale e funksionit:

T¢ ardhurat e veta té Bashkisé parashikohen ne vlerat si me poshte

Nr | Vitet i 20264 “2007 4 Sl 27

1 | Teansfoeta'é Palshiboionr 383,754 395,082 406,131

2 | Tranefertae Pakushtbrar Sektoriale 146,418 146,736 147,059

3 Transferta e Kushtézuar 402,143 413,403 414,603

4 | T& Ardhurat 177,000 177.610 | 178,064
TOTALI 1,109,315 1,132,830 | 1,145,856

Situata financiare :
Buxheti total per periudhen 2026-2028 do t& béhet sipas tabelés se meposhtme:

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

Nr |Vitet 6 | 2027

| | Transferta e Pakushtézusr 383,754 395,082 406,131

2 | Transfictae Palushtbmnr Sekioriale 146,418 146,736 147,059

3 | Transferta e Kushtezuar 202,143 413,403 414,603

4 | Db 177,000 177610 | 178,064
TOTALI 1,109,315 1,132,830 | 1,145,856

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e Ekonomike dhe e Menaxhimit Financiar ka relatuar pérpara komisionit

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit
t& Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe t& gjithé késhilltarét do t& monitorojné
zbatimin e buxhetit dhe do té thérrasin sa heré t& jeté nevojshme Drejtoriné Ekonomike dhe t&
Menaxhimit Financiar ose Drejtoriné pérgjegjése pér zbatimin e projekteve té caktuara.

Impakti social / grupet qé preken: Programi Buxhetor Afatmesem 2026-2028 dhe Buxheti
Vjetor per vitin 2026 impakton jetén té gjitha shtresave, kategorive dhe zhvillimin e t& gjithé
territorit t& Bashkisé Vau i Dejés

Komisioni i Pérhershém pér “Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit
té¢ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare” , i mbledhur me datén 25/06/2025, shqyrtoi
projekt vendimit nr.6 daté 18/06/2025, relacionit e dokumentat shogérues né lidhje me propozimin
vendimit nr. 6 daté 18/06/2025 relacionit e dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin pér
"Miratimin e projektit t& pare t& Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 pér Bashkiné Vau
Dejés", paragitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit té projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI
1.Ti propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

\\) QAUC \LO/I{)? W C‘,\( ) G’-/f % Kryetar i Komisionit

Zv.Kryetar i komisionit

J Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



